
що
Чо,

СЄВЄРОДОНЕЦЬКА МІСЬКА
ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

СЄВЄРОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
начальника Сєвєродонецькоїміської військової адміністрації

«Ф1» дерезня 2024 року М ол и,
Про хід виконання у 2022 році розпорядження керівника
Сєвєродонецької міської військово-цивільної адміністрації
від 22.12.2021 року Ло 2677 «Про затвердження міської
цільової програми «Проведення культурних заходів, присвячених
урочистим датам, державним і традиційним народним святам»
Сєвєродонецькоїміської територіальної громади на 2022 рік»

Керуючись оч.3 ост. 6 Закону України «Про військово-цивільні
адміністрації», розпорядженням керівника Сєвєродонецької міської військово-
цивільної адміністрації Ле 2677 від 22.12.2021 «Про затвердження міської
цільової програми «Проведення культурних заходів, присвячених урочистим
датам, державним і традиційним народним святам» Сєвєродонецької міської
територіальної громади на 2022 рік», розглянувши хід виконання
розпорядження
зобов'язую:

І. Затвердитизвіт про виконання міської цільової Програми «Проведення
культурних заходів, присвячених урочистим датам, державним і традиційним
народним святам» Сєвєродонецької міської територіальної громади на 2022,
рік» (Додаток).

2. Дане розпорядження підлягає оприлюдненню.

3. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на заступника
начальника Сєвєродонецької міської військової адміністрації Ельвіну
МАРІНІЧ.

Перший заступник начальника
Сєвєродонецькоїміської вйвійськової адміністрації Лв ши Тетяна ВЕРХОВСЬКА



Додаток
до розпорядження начальника
Сєвєродонецької міської ВА
від «27 » дер 2 2024 року Ло 2277хи

ЗВІТ
ПРО ВИКОНАННЯ

МІСЬКОЇ ЦІЛЬОВОЇ ПРОГРАМИ
Проведення культурних заходів, присвячених урочистим

датам, державнимі традиційним народним святам
Сєвєродонецької міської територіальної громади на 2022 рік

Сєвєродонецьк -- 2023



М.

2.1.

2.2.

Ш.

ІМ.

ЗМІСТ

ОСНОВНІ ДАНІ ПРОГРАМИ

ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ

Стан формування закладів відділу культури

Напрями діяльності, завдання та заходи програми

ОЦІНКА ЕФЕКТИВНОСТІ ВИКОНАННЯ

ФІНАНСУВАННЯ

ПРОПОЗИЦІЇ ЩОДО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ
ПРОГРАМИ



І. ОСНОВНІ ДАНІ ПРОГРАМИ

Ініціатор розроблення
Програми

Сєвєродонецька міська військово-цивільна
адміністрація Сєвєродонецького району
Луганськоїобласті

Дата, номер і назва
розпорядчого документа
про розроблення
програми

Розпорядження керівника Сєвєродонецької
міської військово-цивільної адміністрації від
29.09.2021 Ме 1926 «Про розробку міських
цільових та інших програм на 2022 рік»

Розробник Програми Відділ культури Сєвєродонецької міської
військово-цивільної адміністрації

Співробітники програми Структурні підрозділи Сєвєродонецької
міської ВЦА, комунальні заклади відділу
культури Сєвєродонецької міської ВЦА

Відповідальний
виконавець Програми

Сєвєродонецька міська військово-цивільна
адміністрація Сєвєродонецького району
Луганської області, Відділ культури
Сєвєродонецької міської ВЦА

Головний розпорядник
бюджетних коштів

Сєвєродонецька міська військово-цивільна
адміністрація Сєвєродонецького району
Луганської області, Відділ культури
Сєвєродонецької міської ВЦА

Учасники програми Структурні підрозділи Сєвєродонецької
міської військово-цивільної адміністрації:
Організаційний відділ, Відділ внутрішньої
політики та зв'язків з громадськістю,
Управління житлово-комунального
господарства, Управління освіти, Відділ
молодіі спорту, Управління охорони
здоров'я, Управління соціального захисту
населення, Центр комплексної реабілітації
дітей та осіб з інвалідністю в складі УСЗН;
Відділ культури; Комунальні заклади відділу
культури Сєвєродонецької міської ВЦА;
Підприємства та організації усіх форм
власності міста.

Мета програми Метою Програми є належне на високому
рівні проведення в громаді Сєвєродонецька
загальнодержавних свят, урочистих заходів

до пам'ятних датта історичних подій,
професійних свят та інших знаменних дат
місцевого значення, заохоченняза заслуги
перед міською територіальною громадою.
Виховання у мешканців почуття патріотизму



до громадита України в цілому, знання
атрибутики міста, вшанування почесних
громадян та виховання поваги до старшого
покоління, привітання відомих людей
територіальної громади.

Перелік бюджетів, що
беруть участь у виконанні
Програми

Бюджет Сєвєродонецької міської
територіальної громади, кошти інших
джерел, не заборонених законодавством

10 Термін реалізації
Програми

2022 рік

1 Загальний обсяг
фінансових ресурсів,
необхідних для реалізації
Програми

Усього - 5 197,300 тис. грн
У тому числі
кошти місцевого бюджету - 5 197,300
тис.грн

12 Очікувані результати Досягнення мети Програми а також дасть
можливість:
забезпечити реалізацію конституційних прав
і свобод людини, що є головним обов'язком
держави, визнання її життяі здоров'я, честіігідності найвищою соціальною цінністю;
покращити психологічний клімат у трудових
колективах, знайти дієві механізми
підвищення професійних показників у
роботі, зростання авторитету як окремих
працівників, так і колективів в цілому;
сприяти підвищенню патріотизму,
національної свідомості, соціальної
активності жителів Сєвєродонецької міської
територіальної громади, покращенню
економічного стану та іміджу міської
територіальної громади та Луганської
області у державі.

13 Контроль за виконанням
(орган, уповноважений
здійснювати контроль за
виконанням)

Сєвєродонецька міська військово-цивільна
адміністрація Сєвєродонецького району
Луганськоїобласті



ІП. ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬІ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ

Програма передбачала комплекс заходів, які забезпечують виконання
Конституції України, Законів України: "Про Державні цільові програми", "Про
культуру", "Про бібліотеки і бібліотечну справу", "Про театри і театральну
справу", "Про охорону культурної спадщини", "Про народні художні
промисли", "Про обов'язковий примірник документів", "Про захист суспільної
моралі", "Про гастрольні заходи в Україні", "Про професійних творчих
працівників та творчі спілки", "Про позашкільну освіту", "Про місцеве
самоврядування в Україні", "Про інформацію", "Про Національну програму
інформатизації", "Про авторське право і суміжні права" та Закону України «Про
державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального
розвитку України», Бюджетний кодекс України, указ Президента України від 30
вересня 2010 року Ле 927 «Про заходи щодо розвитку системи виявлення та
підтримки обдарованих і талановитих дітей та молоді», постанов Кабінету
Міністрів України.

2.1. Стан формування закладів відділу культури

Культурні потреби населення територіальної громади Сєвєродонецька
задовольняли:

- І! Міський палац культури (5 філій палацу культури: Селище Борівське,
селище Сиротіне, селище Боровеньки, селище Єпіфанівка, селище Нова
Астрахань);

-4 школи естетичного виховання (2 музичні школи, І художня школа,
школа мистецтв);

-4 бібліотеки: бібліотека для юнацтва, бібліотека для дітей, міська
публічна бібліотека та бібліотека Сєвєродонецького міського палацу культури
(7 філій бібліотек: Селище Борівське, селище Сиротине, селище Боровеньки,
селище Єпіфанівка, селище Нова Астрахань, селище Чабанівка та селище
Смолянинове);

- І галерея мистецтв.
Ці заклади складають мережу відділу культури Сєвєродонецької міської

військово-цивільної адміністрації Сєвєродонецького району Луганської області.
На базі чотирьох шкіл естетичного виховання здобували початкову

мистецьку освіту близько 1000 учнів, багато з яких займають призові місця на
різноманітних фестивалях та конкурсах виконавської майстерності.
Бібліотеками громади користується понад 20 тисяч мешканців громади, за рік
працівниками бібліотек громади проводиться понад 500 масових заходів для
різних категорій населення. Галерею мистецтв відвідують понад 20 тисяч
мешканців міста та регіону на рік. На базі Сєвєродонецького міського палацу
культури працює 20 колектив художньої самодіяльності, з них 5 мають звання
«народний» та 2 мають звання «зразковий» аматорський колектив, в 20
колективах займається майже 900 учасників з них дітей - 730 учасників.



2.2 Напрями діяльності, завдання та заходи програми

Основними напрямками розв'язання проблем програми " Проведення
культурних заходів присвячених урочистим датам та державним святам " є:
- створення умов для надання якісної культурної програми;
- забезпечення рівних можливостей у її отриманні;
- дотримання державних стандартів в галузі культури;
- підняття статусу культурних програм;
- сприяння підготовки кваліфікованих кадрів які приймають участь у
культурних заходах;
- залучення до культурних заходів широких верств населення.

Головною метою Програми територіальної громади Сєвєродонецька у
2022 році було посилення підтримки культури в місті, підвищення її ролі у
розвитку демократичного громадянського суспільства, створення сприятливих
умов для розвитку культурних і творчих ініціатив громади з урахуванням
місцевих особливостей, збереження  національно-культурної спадщини,
збереження та розвиток закладів культури.

Засобом проведення такої політики і стала міська цільова програма
«Проведення культурних заходів, присвячених урочистим датам, державним і

традиційним народним святам» Сєвєродонецької міської територіальної
громади на 2022 рік» (далі-Програма), яку затверджено розпорядженням
керівника Сєвєродонецької міської військово-цивільної адміністрації Ло 2677
від 22.12.2021.

Метою Програми стало створення фінансових та організаційних умов для
подальшого розвитку культурно-мистецької сфери міста це необхідно для
інтелектуального та духовного розвитку підростаючого покоління, рівних
можливостей.
Основнимизавданнями програми є:
- збереження культурного надбання країни;
- створення умов для проведення соціально-важливих культурно-мистецьких
заходів;
- сприяння реалізації творчого потенціалу населенняв інтересах самореалізації,
створенню умов для творчої діяльності в різних сферах суспільного життя;
- проведення культурно-масових заходів з нагоди відзначення державних та
професійних свят, оглядів народної творчості, фестивалів, конкурсів, шоу-
програм для задоволення інтелектуальних та духовних потреб населення;
- поліпшення умов творчої діяльності майстрів мистецтв, народних умільців,
аматорів народного мистецтва, працівників культури;
- формування моральної, духовної культури населення на кращих зразках
українського та світового мистецтва;
- підтримка діяльності дитячих, молодіжних, громадських організацій,
спрямованих на розвиток народної творчості.



НП. ОЦІНКА ЕФЕКТИВНОСТІ ВИКОНАННЯ

І. Створені умови для інтелектуального самовдосконалення молоді,
творчого розвитку особистості

2. Збільшується утвердження патріотизму, духовності, моральності та
формування загальнолюдських цінностей.

3. Створено сприятливе середовище для забезпечення зайнятості молоді в
культурних заходах.

4. Протягом року велась пропаганда та формування здорового способу
життя.

5. Була надана підтримка молодіжним і дитячим громадським
організаціям в проведенні їх культурних заходів.

6. Була організоване організаційне, науково-методичне та інформаційне
сприяння здійсненню державної молодіжної політики.

7. За перші два місяці 2022 року було проведено;
- Міські заходи, присвячені новорічним та різдвяним святам;
- Міські заходи, присвячені Дню Соборності України;
- Міські заходи, присвячені 79-й річниці з дня визволення м. Сєверодонецька
від фашистських загарбників;
- Міські заходи до Дня вшанування учасників бойових дій на території інших
держав.

Але на жаль 24 лютого 2022 року розпочалась широкомасштабне
вторгнення росії в Україну.

Із запланованих 47 заходів, які було необхідно провести для виконання
завдання Програми вдалось провести лише 4.

Більш масштабними заходами (кількість відвідувачів більше 1 тисячі
чоловік) які планувались для проведення, але з-за військових дій і окупації
Сєвєродонецька такі не вдалось провести:

- Міські заходи, присвячені народному святу «Масляна»;
- Міські заходи, присвячені Міжнародному жіночому Дню 8 березня;
- Міські заходи, присвячені міському етапу обласного фестивалю дитячої

та юнацькоїтворчості «Діти -- майбутнє України»;
- Міські заходи, присвячені випускному вечору учнів 11-х класів

загальноосвітніх навчальних закладів;
- Міські заходи, присвячені 88-й річниці від Дня заснування міста

Сєвєродонецька та Дню хіміка;
- Міські заходи, присвячені 8-й річниці визволення міста Сєвєродонецька

від незаконних збройних формувань;
- Міські заходи, присвячені 31-й річниці незалежності України;
- Міські заходи, присвячені Дню Захисника України та Дню українського

козацтва;
- Міські заходи, присвячені міському відкритому конкурсу дитячої поезії

«Джерельце»ім. Й. Курлата;



- Міські заходи, присвячені міському відкритому конкурсу - фестивалю
«Наша надія - мир на Донбасі».

8. Забезпечено матеріально-технічну базу за рахунок міського бюджету, а
саме:
І) Придбання предметів і матеріалів для проведення заходів, подарунків,
квітів, для поздоровлення на загальну суму - 189 377,20 грн.

2) Виконані послуги з охорони та демонтажу на загальну суму - 33 590,00 грн.

8. Кількість населення яка приймала участь у заходах приблизно 41 000
чоловік.

9. Проводилась робота з популяризації закладів культури на території
громади через засоби масової інформації, інтернет повідомлення, заходи до
свят та тематичні заходи у Сєвєродонецькій територіальній громаді.

10. Агресія росії проти України почалася ще у 2014 році. Війна тривала 8

років у «гібрідному»стані до моменту, коли 24 лютого 2022 року біля 5 години
ранку росія відкрито атакувала Україну, що призвело до окупації
Сєвєродонецька. Після окупації Сєвєродонецька з 102 396 чоловік населення в
місті залишилось не більше 15 000 чоловік це 14,6595. Зовсім інша ситуація в
окупованому місті складалась в 2014 році, більше 6095 населення залишилось в
Сєвєродонецьку. Це показує що національна свідомість стала більш значною на
території Сєвєродонецької громади. Поняття національної свідомості має
великий філософський зміст та важливе практично-наукове підгрунтя для
розвитку і становлення будь-якої нації світу. Серед основних чинників
розбудови незалежної України чільне місце займає національна свідомість як
засіб консолідації та інтеграції зусиль нації. Національна свідомість включає
теоретичні, буденні, масові ідеї, культурні надбання, що утворюють духовну
основу нації. Національна свідомість -- це форма етнічного, політичного,
соціального самовираження окремого індивіда (людини, особистості), який
відносить себе до певної національно-соціальної спільноти зі спільними їй
характерними суспільними, політичними, культурними поглядами. Окрім
цього, найважливішим аспектом особистості у контексті національної
свідомості є чітка позиція самої людини, яка вважає себе національно
ідентифікованою та розуміє і знає своє національне призначення у житті того
соціуму, до якого вона себе позиціонує.

Розвиток національної свідомості Сєвєродонецької громади - це перш за
все розвиток культури за останні роки на цій території. За умови гідного
проведення культурних заходів, присвячених урочистим датам, державним і

традиційним народним святам ми допомагаємо Українірухатись в
майбутнє. Як зазначалось вище, національна свідомість є фундаментальним
чинником побудови громадянського суспільства та демократії. Власне такий
приклад прояву думки громадянського суспільства та вищого ступеня
національної свідомості наш народ продемонстрував у Революції Гідності і

демонструє зараз звільняючи території від окупантів. Це справжній приклад



національно свідомоїнації, яка ставить перед собою пріоритети для власного
майбутнього та майбутнього своїх наступників.

ІУ. ФІНАНСУВАННЯ

Плановий обсяг фінансування Програми у 2022 році передбачав
5197 300,00 грн., тому числі:

Кошти міського бюджету - 5 197 300,00 гривень,
Інші кошти -- 0,0 гривень.

Фактичне виконання обсягів фінансування у 2022 році становило
5 197 300,00 грн., в тому числі:

Кошти міського бюджету - 5 197 300,00 гривень.,
Фактичне освоєння обсягів фінансування у 2022 році відділом

культури СМВЦА становить 222 967,20 грн., в тому числі:
Кошти міського бюджету - 222 967,20 гривень.,
Вважати Програму у 2022 році виконаною на 4,2796 в тому числі за

кошти місцевого бюджету на 4,27 95.

У. ПРОПОЗИЦІЇ ЩОДО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
Для забезпечення виконання подібних Програм необхідно чітко

усвідомлювати, що для забезпечення та проведення культурних заходів
присвячених урочистим датам, державним і традиційним народним святам
необхідно закінчення війни в Україні звільнення всіх територій (деокупація
Луганськоїі Донецької областей).

Дуже важливо зберегти у цей нелегкий час а в подальшому розвивати
заклади культури Сєвєродонецької громади, зміцнювати їх матеріально-
технічну базу, а для цього потрібно:

Ї. Максимально сконцентрувати зусилля міських органів влади в виділенні
необхідного фінансування для існуючих закладів культури міста та прилеглих
селищ.

2. Керівникам комунальних позашкільних закладів культури, громадським
організаціям треба об'єднати зусилля для отримання спонсорської допомоги
та/або іншої фінансової допомоги, що не суперечить діючому законодавству на
виконання зазначених завдань та забезпечити ефективне здійснення державної
політики в галузі бібліотечної справи.

3. Використовувати досягнення вітчизняної та світової мистецької
культури у практиці роботи закладів культури шляхом популяризації нових
підходів в проведенні свят та визначних дат серед широких верст населення.

4. Для організації заходів та свят бажано проводити круглі столи з
громадськістю міста для обговорення - рада свята (рада справи) - з
представників відділу культури, відділу освіти, відділу молодіі спорту, відділу
внутрішньої політики, виконавчих органів Сєвєродонецької міської ради,
громадських організацій, представників підприємств і звичайних містян
(доречно ввести у групу активних людей). Залежно від типу свята до складу



групи можна ввести й окремих фахівців закладів культури (керівників гуртків,
педагогів, інших працівників закладів культури та навчальних закладів).
Чисельнийсклад ради свята налічує не більш як 10 - І5осіб.

Нараді свята обговорюються пропозиції щодо проведення заходів тасвят,
з'ясовуються загальні питання, що стосуються координаційної роботи,
розподілу повноважень, системи контактів для обміну потрібною інформацією.
ГРозподіляються доручення з урахуванням індивідуальних інтересів, здібностей
ї бажань, що має велике значення з метою забезпечення індивідуальної
комфортності.

Потенційним учасникам заходів та свят пропонується збирати ідеї
(оригінальні й репродуктивні) щодо майбутніх заходів та свят, прямі й супутні
матеріали, переглядають фонди бібліотеки з метою відбору і переробки
потенційно можливих.

5. Активно залучати позабюджетні інвестиції для зміцнення матеріально-
технічної бази всіх закладів культури, забезпечення їх різноманітною
літературою технічними засобамита інноваційними технологіями.

Під час підготовки та проведення культурних заходів та державних і

традиційних народних свят потрібно враховувати особливості національного
складу вікових груп людей, світські та народні традиції відзначення циклу у
місті Сєвєродонецьк, запити громади міста, інтереси дітей, підлітків та
дорослих, можливості закладів які приймають участь в проведенні свят. Такі
свята можуть бути проведеними як карнавал; концерт; вистава; тематична
розвага у світському, фантастично-казковому, народному стилі (бажано
погодити з громадою міста); із залученням дітей; фахівців закладів - культури,
освіти молоді та спорту; людей які проживають у місті або професійних
артистів для виконання ролей різних планів. Доречно долучати громадські
організації до участі у проведенні заходів, підготовки до проведення свят,а це і

виготовлення костюмів, атрибутів тощо. Це сприятиме активізації громади,
забезпечить безпосередню участь містян у житті міста, допоможе налагодити
ефективну взаємодію у тріаді «міська рада-громада-заклади культури» і

уникнути протиріч та непорозумінь.

Начальник відділу культури
Сєвєродонецької міської ВА Спр Тетяна ГРАЧОВА


